[image: ]ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

03.04.2025  571  №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2025  №  571
                                 п. Урмары

[bookmark: sub_6666]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 18.02.2025  №  294 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Урмарского района на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа от 18.02.2025  №  294 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Урмарского района на 2025 год» изменения, изложив Приложение
к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Урмарского района Чувашской Республики на 2025 год в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Васильев Алексей Валериевич
8(835-44) 2-10-74

Приложение
к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Урмарского района Чувашской Республики на 2025 год

Таблица «План-график мероприятий по профилактике нарушений
на 2025 год»

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сведения о мероприятии
	Ответственный исполнитель
	Срок испол- нения

	1.
	Информирование
	Орган муниципального земельного контроля осуществляет информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	Должностные
лица отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа
	Постоянно
(размещается в
срок не позднее
5 рабочих дней с
момента их
изменения),
поддерживается
в актуальном
состоянии

	2.
	Обобщение правоприменительной практики
	Доклад о правоприменительной практике при осуществлении муниципального контроля готовится ежегодно до 1 марта года, следующего за отчетным, подлежит публичному обсуждению
	Должностные
лица отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа
	1 раз
в год

	3.
	Объявление предостережения
	При наличии у органа муниципального земельного контроля сведений о готовящихся или возможных нарушениях обязательных требований, а также о непосредственных нарушениях обязательных требований, если указанные сведения не соответствуют утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований, орган муниципального земельного контроля объявляет контролируемому лицу предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предлагает принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований
	Должностные
лица отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа
	Постоянно
в течение
2025 года

	4.
	Консультирова- ние
	Консультирование осуществляется должностными
лицами отдела земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа по телефону, в письменной форме,  на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
а) организация и осуществление муниципального земельного контроля;
б) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;
в) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц администрации;
г) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных мероприятий.
	Должностные
лица отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа

	Постоянно
в течение
2025 года

	5.
	Профилактичес- кий визит
	Обязательный профилактический визит проводится в отношении объектов контроля, отнесенных   к категории значительного риска и в отношении контролируемых лиц, впервые приступающих к осуществлению муниципального земельного контроля на территории Урмарского района Чувашской Республики.
Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи
	Должностные
лица отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа
	Август
3 квартал 2025 года

image1.emf